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Sammanfattning 

Syftet med studien är att undersöka hur genus framställs och kommuniceras inom Malmö 

Operas verksamhet. Studien använder en kvalitativ metod och kritisk diskursanalys som 

teoretiskt perspektiv för att analysera språkbruk, normer och representation. Resultatet 

visar att Malmö Opera både reproducerar och utmanar traditionella normer kring genus. 

Samt att genusmedveten kommunikation är integrerad i intuitionens värdegrund och 

varumärkesprofil. Slutsatsen är att Malmö Opera fungerar som både spegel och aktör i 

skapandet och förhandlingen av normer inom det kulturella fältet.  
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Abstract  

The aim of the study is to investigate how gender is presented and communicated within 

Malmö Opera´s operations. The study uses a qualitative method and critical discourse 

analysis as a theoretical perspective to analyze language use, norms, and representation. 

The results show that Malmö Opera both reproduce and challenges traditional norms 

around gender. The study shows that gender aware communication is integrated into 

intuition´s value base and brand profile. The conclusion is that Malmö Opera functions as 

both a mirror and actor in the creation and negotiation of norms within the cultural field.  

Heading: Social practices in communication within the cultural sector. A critical discourse 

analysis of Malmö Opera´s communicative gender practices  

Author: Ida Berglund 
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Redogörelse för användning av AI 

I mitt arbete har jag använt mig av två AI-baserade verktyg, Scopus AI och Notebook LM 

för att effektivisera litteratursökning, strukturering av material och fördjupad förståelse av 

relevanta källor. Scopus AI användes som stöd i litteratursökningsprocessen, verktyget 

hjälpte till att identifiera relevanta vetenskapliga artiklar genom att sammanfatta 

forskningsläget inom det valda ämnesområdet och ge en överblick över centrala teman och 

återkommande begrepp. Genom dessa sammanfattningar kunde jag snabbare avgöra vilka 

artiklar som var relevanta att fördjupa mig i ytterligare.  

I arbetet användes även det digitala verktyget Notebook LM som ett stöd för att organisera 

och strukturera det insamlade materialet. Här samlade jag relevanta dokument och skapade 

en överblick över forskningsmaterialet. Verktyget användes även för att förklara svåra 

begrepp. Detta bidrog till en fördjupad förståelse av forskningsfältet och underlättade när 

teoretiska resonemang formulerades i den egna texten.  
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1. Inledning 

“Ett beteende som en person rycker på axlarna åt, kan för en annan vara djupt kränkande och göra 

arbetsplatsen till ett otryggt ställe.” (Malmö opera, 2018) 

Vi bär alla med oss föreställningar om vad som är rätt och fel, vad som är ett lämpligt 

beteende och hur vi bör agera i olika sammanhang. Dessa föreställningar är ofta så djupt 

rotade att vi sällan reflekterar över dem trots att de i hög grad formar våra relationer, våra 

handlingar och våra tolkningar av omvärlden. Det är i det osynliga, i det vi tar förgivet som 

normernas verkliga kraft blir tydlig.  

När vi betraktar sociala sammanhang från ett mer analytiskt perspektiv framträder hur våra 

uppfattningar inte uppstår i ett vakuum utan utvecklas i relation till de samhällsstrukturer, 

traditioner och historiska arv som omger oss. Trots nutida diskussioner om inkludering och 

representation fortlever många av de mönster som skapats långt tidigare. Detta gäller inte 

minst inom kulturen där berättelserna produceras, tolkas och återberättas. Föreställningar 

om kön, makt och värde är ofta inbäddade i de kulturella uttryck som presenteras på scen 

liksom i den strategiska kommunikation som omringar dem.  

Att fördjupa sig i dessa processer innebär att rikta blicken mot de normer som präglar vårt 

samhälle och de strukturer som formar hur vi lever och skapar mening. I kultursektorn 

verkar aktörer i en mediemiljö där genus, representation och värdegrund inte bara är 

relevanta frågor utan centrala byggstenar i hur kommunikation produceras. Malmö Opera 

är ett exempel på en sådan kulturell mötesplats där varje produktion och kommunikativ 

handling sker i dialog med rådande normer och sociala förväntningar.  

Min egen relation till kultur och framförallt musikaler har varit närvarande så länge jag kan 

minnas. Dans, musik och teater har alltid varit naturliga delar av mitt liv på olika sätt och 

har format min förståelse för berättelser och uttryck. Att stå på scen eller att sitta i publiken 

och ta del av någon annans gestaltning har för mig varit mer än underhållning, det har varit 

ett sätt att förstå världen. Därför blev det också naturligt för mig att låta musikalen stå i 

centrum för detta arbete.  

Det är just denna nyfikenhet som får mig att vilja undersöka Malmö opera, hur 

organisationen speglar och samtidigt formar sociala normer genom sina berättelser på 

scenen och i den strategiska kommunikationen. Genom att analysera hur genus och sociala 

normer uttrycks i material och budskap hoppas jag förstå både hur kulturen påverkar 

publiken och hur publiken i sin tur formas av de normer som kommuniceras.  

Texten är uppbyggd med en tydlig struktur som inleds med abstract och inledning, följs av 

syfte och frågeställningar, kontextualisering, forskningsöversikt, teoretiskt perspektiv, 

metod och material, därefter resultat och analys. Texten avslutas med en sammanfattning 

och slutdiskussion.  
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2. Syfte och frågeställningar  

Inom kultursektorn verkar aktörer idag i en mediemiljö där frågor om genus, 

representation och värdegrund utgör centrala utgångspunkter för hur kommunikation 

skapas och produceras. Malmö Opera fungerar som en kulturell mötesplats där tradition 

möter samtid, och där kommunikationen formas i relation till de sociala strukturer och 

föreställningar som omger institutionen.  

Trots en ökad medvetenhet om jämställdhet och mångfald kvarstår dock frågan om hur 

djupt rotade normer och patriarkala strukturer fortsatt påverkar kulturinstitutioners arbete, 

inte bara i det som syns på scenen utan också i hur organisationer bygger sitt varumärke 

och gestaltar sina budskap. Det handlar inte enbart om att analysera det som uttrycks utan 

också om att uppmärksamma det som förblir outtalat, underförstått eller det som uppfattas 

som självklart.  

Arbetet utgår från två centrala begrepp, habitus och normer. Habitus är de omedvetna 

tankemönster, kroppsliga praktiker och uppfattningar vi bär med oss från vår uppväxt och 

sociala miljö, som gör att vi uppfattar det socialt konstruerade, som naturligt och självklart. 

(Bourdieus, 2019, s. 11). Normer kan förstås som gemensamma idéer, förväntningar och 

förebilder som styr vårt handlande och fungerar som en social kompass i samhället. 

(Fredriksson & Pallas, 2011, s.45) 

2.1 Syfte  

Syftet med examensarbetet är att undersöka hur genus och sociala normer används och 

representeras i Malmö Operas strategiska kommunikation.  

2.2 Frågeställningar   

1. Hur används och symboliseras genus i Malmö operas kommunikation, vilka sociala 

normer konstrueras genom dessa representationer? 

2. Hur interageras genusmedvetenhet som en strategisk komponent i Malmö operas 

varumärkesprofil och kommunikationsstrategi? 

3. På vilket sätt kan dessa representationer förstås som reproducerade eller 

utmanande i förhållande till rådande normer och kulturella strukturer? 
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3. Kontextualisering  

I detta kapitel belyser jag bakgrunden till studiens ämnesområde genom att sätta Malmö 

Opera i ett större samhälleligt och kulturellt sammanhang.  

3.1 Malmö opera 

Malmö Opera är en av Skandinaviens största och mest betydelsefulla operascener, belägen 

vid Östra Rönneholmsvägen 20 i centrala Malmö. Genom sitt breda utbud och 

kontinuerliga utveckling spelar Malmö Opera en avgörande roll i att forma och spegla 

kulturella normer och värderingar i regionen (Malmö stad, 2024). 

3.1.1 Musikal 

Musikalen är en scenisk konstform som kombinerar teater, musik och dans för att skapa en 

helhetsupplevelse där berättelsen förmedlas genom flera uttrycksmedel samtidigt.  

(Nationalencyklopedin, u.å). Musikaler utgör en central del av institutionens verksamhet 

och kommunikation och studien avgränsas därmed till att endast fokusera på denna genre. 

Musikalen kännetecknas av sin populärkulturella och realistiska karaktär, där karaktärer ofta 

speglar samtida samhällsfrågor och mänskliga relationer (Nationalencyklopedin, u.å.). Detta 

gör genren särskilt relevant för att besvara frågeställningarna kopplat till studien. Till 

skillnad från den traditionella operan, som ofta bygger på historiska verk ger musikalen ett 

mer samtida uttryck. Att fokusera på musikaler blir därmed ett naturligt val för studien, det 

förenar mitt personliga intresse för scenkonst med uppsatsens fokusområde.  

3.1.2 Malmö operas roll i samhället  

Institutionens mål är omfattande och visar på en kombination av konstnärliga och 

samhälleliga ambitioner. Ett centralt mål är att nå en bred publik som speglar den regionala 

befolkningens sammansättning, och särskilt öka andelen barn och unga i publiken. 

Verksamheten utgår dessutom från nationella och regionala kulturpolitiska mål, där 

samverkan med andra organisationer spelar in viktig roll på regionalt, nationellt och 

internationellt plan. Malmö Opera betonar även att hela verksamheten ska genomsyras av 

ett likabehandlingsperspektiv (Malmö opera, u.å.).  

3.2 SCB Lathund om jämställdhet i Sverige  

SCB har tagit fram en översikt över jämställdheten i Sverige år 2024 och beskriver nuläget 

utifrån landets jämställdhetspolitisk. Målet är att kvinnor och män ska ha samma 

möjligheter att påverka både samhället och sina egna liv (SCB, 2024). Det formuleras även 

sex delmål utifrån detta. En jämn fördelning av makt och inlyftande, ekonomisk 

jämställdhet, jämställd utbildning, jämn fördelning av obetalda hem och omsorgsarbetet, 

jämställd hälsa samt att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. 

Översikten visar att det fortfarande finns tydliga skillnader mellan kvinnor och män i 

dagens samhälle. På arbetsmarknaden har kvinnor i regel lägre lön än män inom samma 

yrken, och förre kvinnor når högre positioner. Kvinnor arbetas dessutom oftare deltid, 

medan man i större utsträckning arbetar heltid. Även i utbildningsvalen är mönstren 

könsbundna, kvinnor väljer främst utbildningar inom vård, omsorg och pedagogik, medan 

män oftare söker sig till teknik och naturvetenskap (SCB, 2024). När det gäller familjeliv 

och ansvar i hemmet tar kvinnor fortsatt en betydligt större del av föräldraledigheten, vilket 
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påverkar deras position på arbetsmarknaden. I frågor som rör trygghet och våld 

framkommer också stora skillnader. Kvinnor känner sig fota otrygga i offentliga miljöer 

och ör i mycket högre grad utsatta för våld i nära relationer (SCB, 2024).  

Denna statistik är betydelsefull för studien eftersom den tydliggör att strukturella skillnader 

mellan könen fortfarande präglar det svenska samhället, vilket utgör den samhälleliga 

kontext inom vilken Malmö Opera verkar och kommunicerar.  

3.3 Genus och deltagande i kultursektorn  

Enligt myndigheten för kulturanalys (2024) deltar kvinnor i högre grad än män i olika 

kulturaktiviteter. Svensk kulturkonsumtion präglas fortfarande av tydliga skillnader 

kopplade till kön, ålder och socioekonomisk bakgrund. Kvinnor deltar mer i 

kulturaktiviteter såsom teater, dans och Opera medan deltagandet bland yngre personer 

och personer med utländsk bakgrund är lägre (Myndigheten för kulturanalys, 2024). Detta 

resultat visar att kultursektorn både speglar och representerar sociala normer kring vem 

som anses tillhöra den kulturella publiken.  

För Malmö Opera som institution innebär detta att kommunikation inte enbart handlar om 

att kommunicera och publicera föreställningar, utan också om att positionera sig i ett 

samhälle där frågor om representation och normmedvetenhet blir allt viktigare.  

3.4 Malmö som stad i en kulturell kontext  

Malmö stad har sedan 2014 arbetat med kulturstrategiska styrdokument för att tydliggöra 

stadens gemensamma riktning i frågor som rör konst och kultur och deras roll inom hållbar 

samhällsutveckling. Den första kulturstrategin (2014–2020) syftade till att stärka staden 

genom konstnärliga och kulturella processer och uttryck, samt bidra till en attraktiv och 

trygg stadsmiljö. Strategin betonade barns och ungas rätt till kultur, integration av kultur i 

lärandet av en mångfald av konstnärliga uttryck (Malmö stad, 2023).  

Efter att den tidigare strategin löpt ut år 2021 har ett nytt Kulturstrategiskt program för 

Malmö stad (2024–2030) tagits fram. Programmet syftar till att skapa en långsiktig 

kulturstrategins riktning som omfattar hela staden, där samtliga nämnder och bolag 

tillsammans stärker kulturen som en motor för hållbar utveckling. Programmet betonar 

inkludering, jämställdhet och tillgänglighet, samt att kulturlivet ska spegla Malmös varierade 

befolkning och olika livsvillkor. De framhåller även vikten av dialog och samverkan med 

fria kulturaktörer, ideella organisationer, näringsliv och akademi för att skapa en 

inkluderande och aktiv kulturmiljö (Malmö stad, 2023). 

För Malmö Opera innebär detta att verksamheten inte bara ska producera konstnärligt 

högkvalitativa föreställningar, utan också bidra till att uppfylla stadens kulturpolitiska mål.  
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4. Forskningsöversikt 

I detta kapitel presenterar jag en sammanställning av centrala studier som är relevanta för 

att förstå forskningsområdet. 

4.1 Genus, kulturintresse och socialisering 

Lagaert, Van Houtte & Roose (2017) menar att ungdomars finkulturella intressen påverkas 

av genusidentitet och tryck att följa könsstereotyper. Maskulinitetsnormer begränsar 

pojkars deltagande i aktiviteter som uppfattas som feminina, medan flickor i mindre grad 

bestraffas för att överskrida traditionella könsmönster. Lizardo (2006) menar att 

könsskillnader i vuxnas kulturintresse delvis skapas genom arbetslivets strukturer, där 

kvinnor i kulturellt orienterade yrken deltar mer i finkultur, medan män i 

marknadsorienterade yrken tenderar att undvika sådana aktiviteter. Lehman & Dumais 

(2017) fördjupar förståelsen för hur dessa mönster etableras redan under ungdomsåren. 

Deras studie visar att pojkar som deltar i kulturellt kodade aktiviteter löper större risk för 

att utsättas för mobbing. Idrott fungerar som skydd mot social utsatthet för både pojkar 

och flickor, detta tyder på att maskulinitet fungerar som ett status kapital i skolmiljön. 

Studien belyser hur kulturellt kapital är könat, och hur genusnormer inte bara styr vilka 

aktiviteter unga deltar i utan också vilka sociala konsekvenser deras val medför.  

Lagaert & Roose (2018) argumenterar dessutom för att genusrelaterade skillnader i 

kulturkonsumtion påverkas av samhällelig jämställdhet. I länder där män tar större ansvar i 

hemmet deltar de också mer i kulturella aktiviteter, vilket minskar könsgapet.  

4.2 Genusnormer och strategisk kommunikation  

Kontolau (2025) undersöker könsskillnader i medievanor, plattformspreferenser och olika 

typer av engagemang vid konsumtion av globalt medieinnehåll. Studien visar att 

traditionella könsmönster i mediekonsumtion fortfarande består, där män tenderar att 

engagera sig mer i nyheter, videospel och diskussioner via forum. Medan kvinnor i högre 

grad konsumerar musik, filmer, influensers och podcasts. Trots dessa skillnader visar 

resultaten på att vissa digitala plattformar, såsom digitala streamingtjänster och sociala 

medier håller på att bli mer könsneutrala vilken kan tolkas som ett tecken på en gradvis 

förändring i mediekulturen. Yin, Li & Su (2020) framhåller att könsneutral annonsering kan 

minska konsumenters fokus på estetiska och binära könsstereotyper, vilket i sin tur bidrar 

till en mer inkluderande mediemiljö. Kontolatou (2025), indikerar en rörelse mot mer 

könsneutrala mediepraktiker inom vissa digitala miljöer.  

Xue et al. (2020) menar att varumärkets upplevda värme och kompetens påverkar hur 

viktigt innehållet upplevs beroende på kön. Deras forskning visar att värme är viktigare för 

kvinnor, medan kompetens är avgörande för båda könen. Detta perspektiv kan användas 

för att fördjupa förståelsen av Kontolaus (2025) resultat, att kvinnors starkare engagemang 

i emotionellt och relationsrelaterat innehåll kan ses som ett uttryck för ett högre värde på 

“varma” medieformer, medan mäns fokus på nyheter och spel speglar en orientering mot 

kompetens, fakta och prestation.  

Sun (2023) visar att könsidentitet är en central faktor för kommunikativa beteenden snarare 

än biologiskt kön, särskild i form av word-of-mouth metoden. En informell metod där 

konsumenter spontant delar sina erfarenheter, åsikter eller rekommendationer om ett 

varumärke. Studien visar att feminina drag är starkt kopplade till högre 
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kommunikationsbenägenhet, medan maskulina drag endast leder till ökat 

kommunikationsbeteende när individen känner en stark identitetsmässig koppling till 

varumärket.  

Studierna visar hur genusnormer påverkar strategisk kommunikation både från ett 

mottagare- och användarperspektiv. De belyser även hur rörelsen mot könsneturalitet inom 

digitala medier samexisterar med kvarvarande skillnader i hur olika identiteter navigerar och 

kommunicerar inom dessa miljöer.  

4.3 Genus som kulturellt ramverk  

Ridgeway (2009) beskriver genus som ett grundläggande kulturellt system som fungerar 

som en ständig bakgrundsidentitet i sociala möten. Även i situationer där kön inte borde 

spela någon roll, eftersom det utgör en av de mest etablerade sociala ordningarna vi har.  

Denna förståelse fördjupas av Alesina, Giuliano & Nunn (2013), som visar att 

genusnormer är djupt historiskt förankrade. Genom sin forskning om plogjordbrukets 

betydelse visar de hur arbetsindelningen mellan män och kvinnor skapade tidiga 

föreställningar om vem som skulle arbeta i hemmet och vem som skulle delta i det 

offentliga livet. Genusnormer blir därmed något mer än individers attityder, de är 

institutionaliserade över tid och inbyggda i de samhällsstrukturer vi fortfarande agerar 

inom.  

King, Perales & Sutherland (2022) visar hur dessa normer även idag påverkar centrala delar 

av samhället såsom folkhälsa, arbetsmarknad och ekonomisk ojämlikhet. De menar att 

genusnormer inte bara påverkar hur människor agerar, utan också vilka möjligheter som 

erbjuds. Genus fungerar därför som en samhällelig bestämningsfaktor som formar 

livsvillkor, valmöjligheter och hur olika grupper värderas. Denna forskning är central för att 

förstå kommunikationen i kulturinstitutioner som Malmö Opera.  

4.4 Genus och kommunikation i yrkes- och lärandekontexter 

Pfafman & Mcevan (2014) menar på att kvinnor på arbetsplatsen ofta förväntas navigera 

ett dubbelt krav, de ska vara tillräckligt vänliga för att uppfattas som samarbetsvilliga, men 

samtidigt tillräckligt bestämda för att uppfattas som kompetenta. Denna balansgång är inte 

bara en personlig utmaning utan ett uttryck för hur genusnormer strukturerar 

kommunikativa strategier. Genom medvetna val i hur de uttrycker sig genom tonläge, 

ordval eller grad av bestämdhet anpassar sig kvinnor efter de sociala ramar som omger 

dem. Dessa strategier blir ett sätt att både skydda relationer och samtidigt uppnå sina 

arbetsmål, vilket visar att kommunikation i hög grad fungerar som ett verktyg för att 

hantera makt och förväntningar i könade miljöer.  

Lin et al. (2019) fördjupar denna förståelse genom att visa att kvinnors kommunikativa 

bidrag ofta får en särskilt betydelsefull funktion i digitala miljöer. Deras studie av 

onlinegrupper tyder på att även när kvinnor inte deltar mer frekvent än män, skapar deras 

sätt att kommunicera högre grad av social påverkan och sammanhållning. Kvinnor tenderar 

att föra diskussioner framåt, knyta ihop resonemang och stärka gruppens samlade lärande.  

Thomson (2018) adderar ytterligare en dimension genom att visa graden av könsstereotypt 

språkbruk påverkas av själva ämnet för samtalet. Kommunikation formas av kontexten. 

När ämnet rör traditionellt könskodade områden tenderar deltagare att uttrycka sig mer 

stereotypiskt, medan mer neutrala eller komplexa ämnen skapar större utrymme för 

variation. Det innebär att skillnader i kommunikationsstil inte bör ses som fasta egenskaper 
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hos individer utan som något som uppstår i ett samspel mellan sociala normer, ämnet som 

diskuteras och situationens ramar.  

Studierna visar att kommunikation både formas av och reproducerar de genusnormer som 

omger den. Kvinnors sätt att uttrycks sig påverkas av förväntningar, maktstrukturer och 

sociala regler, men kommunikationen är samtidigt flexibel och anpassningsbar. Den är ett 

dynamiskt verktyg som möjliggör för kvinnor att förhandla sin position, skapa socialt 

sammanhang och driva processer framåt. Genom detta perspektiv blir det tydligt att genus 

inte bara är en bakgrundsfaktor, utan aktivt med och formar hur kommunikation tar form i 

olika sammanhang.  

4.5 Genusrepresentation i utbildning och media  

Aldrin (2025), menar att läroböcker fortfarande reproducerar traditionella genusnormer 

genom både språk och visuella framställningar. Namnval, bildmaterial och karaktärers roller 

är ofta tydligt könskodade och de som avviker från normen förblir ofta anonyma eller 

mindre framträdande. Även om Aldrin identifierar vissa tecken på förändring är dessa 

begränsade och får inte tillräcklig genomslagskraft för att motverka den övergripande 

reproduktionen av normer. Resultatet blir att barn tidigt möter ett kulturellt och språkligt 

system där genus är inbyggt i undervisningsmaterialets struktur, vilket kan påverka hur 

elever förstår och tolkar kön, makt och kulturella roller.  

Witt (2009) visar att samma typer av genusrelaterade strukturer fortsätter att prägla 

utbildningsystemet även i senare led. Genom att analysera könsuppdelningen inom 

sociologiutbildningar i Sverige, med stöd av Bourdieu och Tilly, visar Witt att studenters val 

och förväntningar styrs av ett könsmärkt habitus och långvariga institutionella ojämlikheter. 

Sociologi betraktas kulturellt som ett relationsorienterat ämne, vilket gör att kvinnor i 

större utsträckning säker dig dit, inte baserat på individuella preferenser utan på normer 

som signalerar att vissa kompetenser och intressen ses som “naturliga” för ett visst kön. 

Witt (2009) framhåller att utbildningens kommunikativa dimension bidrar till att 

reproducera dessa mönster och samtidigt formar studenternas självbild och 

handlingsutrymme.  

Aldrin (2025) och Witt (2009) visar sammantaget hur genusnormer reproduceras genom 

utbildningens språk, bilder och symboliska kommunikation från de tidiga skolåren till 

universitetet. Tillsammans tydliggör de att genus inte bara reproduceras genom 

undervisningens innehåll, utan genom hela den kulturella kommunikationsprocess som 

formar elevers och studenters förståelse av kön, kompetens och möjligheter. Samtidigt som 

de bidrar till att upprätthålla dem genom att styra hur elever och studenter orienterar sig i 

utbildningsystemet.  

Denna forskning är relevant i relation till studien eftersom det visar hur normer kring 

genus reproduceras genom språk, bilder och kommunikativa strukturer, vilket är centralt 

även i kulturinstitutionens strategiska kommunikation.  

4.6 Summering  

Forskningen visar att genusnormer påverkar både kulturintresse och kommunikativa 

beteenden från tidig ålder och vidare in i vuxenlivet, där vissa aktiviteter och sätt att 

kommunicera värderas olika beroende på genus. Könsidentitet påverkar hur människor 

deltar i och engagerar sig i medier, varumärken och sociala sammanhang. Digitala 

plattformar kan både förstärka och utmana dessa mönster. Genus fungerar som ett 
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kulturellt ramverk som formar normer, språkbruk och symboliska strukturer, vilket 

påverkar kommunikationsstrategier i utbildning, arbetslivet och inom kultursektorn.  

I relation till detta framträder en tydlig kunskapslucka, hur en svensk kulturinstitution som 

Malmö Opera använder genus och sociala normer i sin strategiska kommunikation, och 

vilka kulturella strukturer dessa praktiker reproducerar eller utmanar. Denna kunskapslucka 

motiverar behovet av studien och skapar utrymme för att undersöka hur genusmedveten 

kommunikation faktiskt tar form i praktiken inom en av Sveriges största och mest 

inflytelserika kulturinstitutioner.  
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5. Teoretiskt perspektiv 

Här presenteras det teoretiska perspektiv som präglar studien och som är en central 

utgångspunkt i analysen.  

5.1 Bourdieus fältteori  

Pierre Bourdieu fokuserar på hur samhälleliga strukturer och maktförhållande reproduceras 

över tid. Teoretikerns samhällsteori bygger på tre centrala begrepp: fält, kapital och habitus, 

vilket tillsammans utgör grunden för hans fältteori. Ett socialt fält kan förstås som en 

spelplan där olika aktörer konkurrerar om inflytande, status och legitimitet. Varje fält har 

sina egna regler och värdesystem som avgör vad som räknas som viktigt För att kunna 

delta i spelet krävs tillgång till kapital, det symboliska kapitalet har särskilt stor betydelse i 

moderna samhällen inom kulturella fält (Bourdieu, 1999, s.17). 

I denna studie betonas särskilt habitus och normer eftersom de visar hur individen 

förhåller sig till fältet och hur sociala regler och värderingar integreras i handling och språk. 

Medan fält och kapital förklarar strukturer, resurser, visar habitus och normer hur dessa 

strukturer upprätthålls i handlingar och språkliga uttryck.  

5.2 Habitus  

Habitus utgör länken mellan individen och det sociala fältet. Habitus är det sätt att tänka 

och agera som individen utvecklar genom sina erfarenheter och sin livssituation. Begreppet 

utgör en sorts tyst kunskap för vad som är möjligt, önskvärt eller passande inom ett visst 

fält. En persons habitus kan därför underlätta eller försvåra möjligheten att inta en viss 

position på ett fält (Bourdieu, 1999, s.17) 

Bourdieu (1999 s. 19) beskriver habitus som den struktur som formar vår uppfattning om 

vad som är rätt, fel gott och ont. Könshabitus formas utifrån den könade arbetsdelningen 

och de kulturella föreställningarna om vad som anses som kvinnligt och manligt (Bourdieu, 

1999, s.43) 

Dessa strukturer verkar genom symboliskt våld, en form av mjuk makt som får sociala 

ordningar att framstå som naturliga och självklara. (Bourdieu, 2019, s. 11) Det socialt 

konstruerade könet upplevs därför som naturligt, eftersom det är inbäddat i habitus och 

förkroppsligat i både kroppar och samhällsstrukturer. Den manliga ordningen framstår som 

neutral och självklar (Bourdieu, 2019, s. 21–24). Könsrelationerna reproduceras på så vis 

genom vardagliga handlingar och kulturella uttryck.  

Bourdieu menar att även samhällen som uppstått i formell jämställdhet fortsätter dessa 

habitusstrukturer att påverka individens handlingsutrymme. Genom fältteorin kan man 

således förstå hur genus och sociala hierarkier upprätthålls och reproduceras i samhälle. 

Inte genom tvång utan genom kulturella strukturer, symbolisk kapital och djupt 

internaliserade habitus. Det kan även kopplas samman med det som Bourdieu beskriver 

som Doxa. Bourdieu beskriver Doxa som de självklara föreställningar och uppfattningar 

som tas för givna inom ett samhälle eller socialt fält. Genom Doxans paradox synliggörs 

hur världens ordning i stort sett respekteras sådan den är, just eftersom den uppfattas som 

naturlig och oföränderlig (Bourdieu, 1999, s. 11). Utifrån detta perspektiv blir det centralt 

att studera hur dessa föreställningar uttrycks och reproduceras genom språket. Språket 
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fungerar som ett redskap för att befästa normer, de underliggande värderingar och regler 

som styr vad som anses vara normalt och avvikande.  

5.3 Normer  

Bourdieu (1999, s.117) visar hur normer inte bara är explicita regler, utan dispositioner som 

styr vardagliga handlingar. Normer internaliseras genom habitus, vilket innebär att vi följer 

dem utan att tänka på det. Det gör att sociala strukturer och värderingar reproduceras 

automatiskt i vardagliga handlingar. Normer kan alltså förstås som det som har blivit 

synligt ur Doxan. Normer är inte bara synliga regler, utan också de självklarheter som tas 

för givna i ett fält, normer blir ofta märkbara först när någon bryter mot dem eller när de 

utmanas.  

Normer kan förstås som symbolisk makt, eftersom de ofta följs utan att ifrågasättas och 

påverkar våra handlingar på ett subtilt sätt (Bourdieu, 1999, s. 118). Således behöver inte 

makt utövas genom tvång eller våld, utan verka på ett subtilt sätt genom sociala normer, 

vanor och rutiner. Eftersom normer uppfattas som naturliga blir det istället en form av 

symboliskt våld då makten verkar genom våra tankar, vanor och sociala interaktioner 

istället. Makten verkar genom att människor accepterar vissa särt att tänka och handla som 

naturliga eller självklara. 

I Bourdieus teori finns det osynliga regler som styr vem som får erkännanden inom olika 

sociala fält. Det handlar om hur olika former av kapital kan omvandlas till symboliskt 

kapital när andra människor uppfattar och erkänner dem. Normer avgör vilka former av 

kapital som uppfattas som värdefulla i ett fält. De styr alltså vem som får erkännande, 

status och auktoritet, och är en central mekanism för hur makt och hierarkier upprätthålls i 

samhället. Denna koncentration av symboliskt kapital ligger ofta till grund för 

maktstrukturer. Symboliskt kapital uppstår alltså genom sociala perceptioner som gör att 

vissa egenskaper eller resurser blir värdefullas och erkända i samhället (Bourdieu, 1999, s. 

97). Normer kan förstås som en del av dessa osynliga regler, de är internaliserade mönster 

för hur man bör tänka, känna och handla i ett fält och påverkar vilka egenskaper som 

värderas och erkänns. Normer fungerar alltså både som styrmedel och vägledare. Normer 

fungerar även som en mekanism för social reproduktion. De säkerställer att vanor, 

värderingar och hierarkier överförs från generation till generation.  

5.4 Teoretiska perspektivets relevans  

Med utgångspunkt i Bourdieus teori blir det möjligt att förstå hur kommunikatörer på 

Malmö Opera navigerar inom det kulturella fältets regler, värderingar och maktstrukturer. 

Habitus visar hur deras handlingsmönster, språkbruk och estetiska val inte bara uttrycker 

individuella preferenser, utan formas av tidigare erfarenheter och internaliserade normer 

inom kultursektorn. Samtidigt synliggör norm begreppet hur vissa representationer av kön 

framstår som naturliga och självklara, medan andra uppfattas som avvikande eller mindre 

legitima.  

Genom denna teoretiska lins kan studien analysera hur genus positioneras, symboliseras 

och reproducerad i Malmö Operas kommunikation, samt hur dessa uttryck bidrar till att 

upprätthålla eller utmana rådande föreställningar inom kulturfältet. Teorin ger därmed 

redskap för att förstå hur kommunikationen både påverkas av, och samtidigt påverkar, de 

normer och maktrelationer som präglar den institutionella och kulturella kontexten.  
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6. Metod och material 

I detta avsnitt redogörs de metoder som ligger till grunden för studien samt motiven 

bakom valet av dessa.  

6.1 Kvalitativ metodologi  

Studien utgår ifrån en kvalitativ metodologisk ansats. En kvalitativ metod fokuserar på att 

tolka och förstå mänskliga upplevelser, uttryck och betydelser i sitt sammanhang, snarare 

än att mäta dem. Metoden syftar till att undersöka hur man skapar mening genom språk, 

handlingar och representationer och hur dessa uttryck formar och påverkas av sociala och 

kulturella strukturer (Kvale & Brinkmann, 2014, s.17). 

Genom ett kvalitativt tillvägagångsätt blir det möjligt att synliggöra de mönster, värderingar 

och föreställningar som kommuniceras både medvetet och omedvetet i Malmö operas 

arbete med varumärke och berättande.  

6.1.1 Kritisk diskursanalys 

I arbetet används kritisk diskursanalys som metod för att undersöka hur genus och sociala 

normer uttrycks och reproduceras i Malmö Operas strategiska kommunikation. Diskurs 

kan här förstår som rådande och styrande betydelsemönster, medan diskursanalys syftar till 

hur mening skapas och upprätthålls av sociala intuitioner.  

Kritisk diskursanalys fokuserar på hur språk, både i tal och skrift bidrar till att forma 

verkligheten, snarare än att enbart spegla den. Metoden används för att synliggöra 

maktförhållanden, normer och orättvisor genom att analysera hur vissa sätt att uttrycka sig 

framställer vissa perspektiv som naturliga eller sanna, medan andra perspektiv 

marginaliseras eller osynliggörs (Berglez, 2019 s.225). 

Analysen av Malmö Operagenomförs med hjälp av en kritisk diskursanalys utifrån Norman 

Faircloughs tredimensionella modell. Det första steget är text där fokuset är 

meningsskapande genom språk. Därefter analyseras texten utifrån diskursiv praktik som 

kan visa hur texten hänger ihop med andra texter som pratar om samma sak på liknande 

sätt. Och slutligen utifrån en social praktik som syftar till att ta reda på hur detta hänger 

ihop med olika typer av större sociala förhållanden (Berglez, 2019, s.234). Målet med 

analysen är att synliggöra de normer som styr kommunikationen och hur dessa samspelar 

men samhällets övergripande könsskillnader.  

På textnivån analyseras det språkliga och retoriska innehållet i Malmö Operas etikpolicy, 

intervjuer och föreställningsbeskrivningar. Fokuset ligger på ordval, ton och grammatiska 

mönster som används för att framställa genus och normer. Genom etikpolicyn kommer 

analysen att på denna nivå att rikta sig åt hur genus och jämställdhet språkligt konstrueras i 

policyn. I föreställningsbeskrivningarna kommer analysen att utgå ifrån vilka pronomen, 

metaforer och värdeladdade ord som används i föreställningsbeskrivningarna för att 

beskriva kvinnliga och manliga karaktärer. Från intervjuerna kommer analysen att fokusera 

till hur personerna språkligt positionerar sig själva i relation till intuitionens arbete med 

genus och normer.  

Den diskursiva praktiken handlar om hur texterna produceras, distribueras och tolkas inom 

organisationen. Analysen fokuserar på det processer som ligger bakom kommunikationen. 

Etikpolicyn fungerar som en text som både produceras och formar organisationens sociala 
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praktik. Föreställningsbeskrivningarna undersöks som en del av den publika diskursen, där 

Malmö Opera positionerar sig i relation till samhälleliga förväntningar på kultur och 

jämställdhet. Intervjuerna analyseras här som uttryck för tolkande praktiker, där 

personalens språkbruk avslöjar vilka diskurser som styr deras förståelse av genus och 

normer.  

På nivån för social praktik menar Fairclough att de identifierade diskurserna relateras till 

den bredare samhälleliga kontexten (Berglez, 2019, s.235). Här undersöks hur Malmö 

operas kommunikation både speglar och bidrar till den kulturella förståelsen av 

jämställdhet, genus och normer. Analysen fokuserar särskilt på hur de språkliga valen i 

materialet kan förstås som uttryck för habitus. Etikpolicyn analyseras som ett uttryck för 

organisationens officiella värdestruktur och dess relation till samhälleliga normer. 

Föreställningsbeskrivningarna relateras till den kulturella produktionen och dess roll i att 

reproducera eller utmana etablerade normer. Intervjuerna visar hur dessa värden förhandlas 

i praktiken, hur medarbetarna upplever och tolkar arbetet kring genus och normer.  

Det är av vikt att betona att en kritisk diskursanalys bygger på tolkning och därför inte gör 

anspråk på objektivitet eller generaliserbarhet. Analysen synliggör hur genus konstrueras i 

just detta specifika material, men kan inte användas för att uttala sig om hela 

organisationens praktiska jämställdhetsarbete eller om hur publiken faktiskt tolkar 

kommunikationen. Metoden riskerar även att överbetona språkliga mönster och förbise 

underliggande organisatoriska processer som inte kommer till uttryck i text eller samtal. 

Detta innebär att resultatet bör förstås som en kartläggning av diskurser och 

maktstrukturer i kommunikationen. Inte som en fullständig bild av Malmö Operas interna 

arbete eller effekterna av kommunikationen.  

6.1.2 Semistrukturerad intervju 

Intervjun som metod syftar till att skapa en djupare förståelse för människors erfarenheter, 

upplevelser och tolkningar av sin verklighet. Samtalen kan bidra till att få insikt i de 

fenomen som är betydelsefulla för individen och hur detta upplevs och förstås i det 

sammanhang där personen verkar. Denna metod vilar på en förklaring om att man kan se 

personens livsvärld, alltså hur personen uppfattar, erfar och ger mening åt sin vardag och 

sina handlingar (Dalen, 2015, s.15–16).  

För att strukturerar intervjustudien används tematisering som ett centralt steg, vilken 

innebär att klargöra vilka aspekter av ämnet som ska undersökas och kring vilka teman 

frågorna kommer att kretsa kring (Kvale & Brinkmann, 2024, s.147–149). I denna studie är 

målet med intervjun att få reda på hur Malmö Opera använder och symboliserar genus och 

sociala normer i sin kommunikation. Tematiseringen fungerar som en vägledning både för 

utformning av intervjufrågorna och för den efterföljande analysen, och säkerställer att 

intervjuerna som utfös samlar in relevant data för att besvara forskningsfrågorna.  

Planeringen av intervjuerna innefattar att två intervjuer utförs, personerna som intervjuas är 

två personer som har en grundläggande roll i vad som kommuniceras ut på arbetsplatsen. 

Varje intervju genomförs med en förutbestämd intervjuguide som är ett mindre strikt 

manus där frågorna är tematiskt kopplade till studiens syfte, de relaterar till intervjuns 

centrala fokus och till de teoretiska föreställningarna om forskningsämnet. (Kvale & 

Brinkmann, s. 172–173). Frågorna är även framställda med en dynamisk karaktär, vilket 

Kvale & Brinkmann (2014) menar på kan skapa ett samtalsklimat där intervjupersonerna 

kan uttrycka sina erfarenheter på ett naturligt och utforskande sätt (s.125–126). 6.3.4 Urval 

av intervjupersoner  
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Till intervjupersonerna nådde jag ut via mejl vilket var ett enkelt och effektivt sätt att få 

kontakt med intuitionen på. Under tiden som studien gjordes var det högsäsong på 

intuitionen vilket gjorde att urvalet begränsades till två intervjupersoner. Detta gjorde att 

jag behövde anpassa det övriga insamlade materialet efter intervjugruppen. Materialet har 

därför utformats så att det både ska kunna jämföras mellan intervjupersoner och samtidigt 

fungera som helhet inom ramen för studiens kommunikationsperspektiv. Det gör också att 

det är möjligt att urskilja mönster och jämföra dessa. 

6.2 Materialet 

Det material som valts ut för analysen består av Malmö Operas etikpolicy, transkriberade 

intervjuer samt föreställningsbeskrivningar från intuitionens officiella hemsida. Dessa tre 

materialtyper ger tillsammans en bred representation av både de diskursivs och sociala 

praktiker som präglar Malmö opera. Materialet kan delas in i tre nivåer, det som 

kommuniceras externt till publiken, det som kommuniceras internt till personalen och det 

som personalen själva uttrycker i intervjuerna. Genom att analysera dessa tre nivåer 

parallellt kan texterna ställas mot varandra för att identifiera eventuella skillnader i hur 

verksamheten presenteras, förstås och tolkas.  

6.2.1 Etikpolicyn  

Etikpolicyn används för att identifiera de övergripande värderingar och normer som 

intuitionen uttryckligen vill förknippas med. Policyn är ett styrdokument som visar en bild 

av hur Malmö Opera kommunicerar ut sin etiska och sociala hållning och blir därmed ett 

centralt underlag.  

6.2.2 Transkriberat intervjumaterial  

Det transkriberade materialen av intervjuerna används för att tydliggöra de tolkande 

praktikerna bakom kommunikationen. Analysen fokuserar till hur medarbetare beskriver 

sitt arbete med genus och sociala normer, detta genom att analysera språkbruk, begrepp 

och argumentationsmönster som används i intervjuerna. Intervjuer bidrar med ett 

inifrånperspektiv på hur diskurser får konkret betydelse i kommunikationsarbetet.  

6.2.3 Föreställningsbeskrivningar  

Föreställningsbeskrivningarna används som ett exempel på operans publika 

kommunikation. Dessa texter riktar sig till en extern publik och representerar Malmö 

Opera i offentligheten. Materialet gör det möjligt att undersöka vilka kulturella normer som 

förmedlas till publiken.  

Materialet är utvalt för att nå en mångsidig bild av Malmö operas struktur för att sedan 

kunna se vilka diskurser som finns i materialet. Det gör det möjligt att kritiskt granska både 

de uttalade och underförstådda normerna i organisationens språkbruk. Tre föreställningar 

har valt ut ifrån Malmö Opera som blir representanter för den publika kommunikationen 

på intuitionen.  

Joyride the musical har valts ut eftersom föreställningen erbjuder ett samtida perspektiv på 

identitet, gemenskap och könsroller. Genom sin moderna tematik och sitt uttrycksätt 

speglar musikalen hur genus och sociala normer omtolkas i vår tid, särskilt i relation till 

frågor som självförverkligande och social tillhörighet. Syftet med valet är att analysera hur 

genus och samtida världen integreras i varumärket (Malmö opera, u.å.).  
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Matilda the musical är en musikal som erbjuder ett tydligt exempel på hur genus och makt 

representeras genom barnets perspektiv. Huvudkaraktären Matilda utmanar vuxenvärldens 

auktoritet och genom att analysera texten kopplat till föreställningen blir det möjligt att 

undersöka hur kulturproduktionen skildrar flickors intelligens, självständighet och 

motståndskraft (Malmö opera, u.å.). 

Musikalen Funny girl har valts ut som en del av det empiriska materialet eftersom 

föreställningen tydligt illustrerar spänningen mellan tradition och förnyelse av genus. 

Huvudkaraktären Fanny Brice navigerar en mansdominerad scen och visar hur kvinnor 

både kan reproduceras inom rådande normer och utmana dem. Genom att analysera Funny 

girl blir det möjligt att undersöka hur kulturproduktion fungerar som ett medel för både 

normförstärkning och normkritik (Malmö opera, u.å.) 

Materialet kan användas för att besvara frågeställningarna då de tillsammans ger en bredd i 

både innehåll och uttryck. Samtliga har starka kvinnliga huvudkaraktärer som på olika sätt 

utmanar könsroller och samhälleliga förväntningar, med de gör det utifrån skilda berättelse 

och kontexter. Tillsammans möjliggör de en jämförande analys där både likheter och 

skillnader i kommunikationen kan undersökas. Valet att fokusera på tre musikaler bygger 

på strävan efter en analytisk bredd. Tre musikalen ger utrymme för att se eventuella 

mönster och variationer i Malmö operas Strategiska kommunikation.  

6.3 Genomförandet 

Analysarbetet inleddes med att jag läste igenom varje text separat för att få en 

grundläggande förståelse av materialet. I början noterade jag de viktigaste tankarna från 

varje text och gick sedan vidare på ett mer detaljerat plan. Jag gjorde detta text för text för 

att få en tydligare bild av deras uppbyggnad. 

För att få fram en av texterna till analysen, det transkriberade intervjumaterialet, 

genomfördes två intervjuer på två personer som arbetar på Malmö opera. Jag utformade en 

semistrukturerad intervjuguide. Varje intervju spelades in under 30 minuter, där 

intervjupersonerna fick svara på samma frågor. Eftersom intervjuerna var semi 

strukturerade utvecklades samtalen åt olika håll beroende på intervjupersonernas 

tolkningar. Efter intervjuerna lyssnade jag igenom materialet och transkriberade det.  

För att strukturera analysen sorterade jag materialet i tre rubriker utifrån textanalysen tre 

nivåer. Därefter gjorde jag en jämförelse inom respektive rubrik mellan texterna, vilket 

gjorde det möjligt att tydliggöra likheter, skillnader och mönster i hur Malmö Opera 

kommunicerar kring genus och sociala normer. 

6.4 Etisk diskussion 

Kvale & Brinkmann (2014) menar att man i en kvalitativ forskning bör förhålla sig till fyra 

etablerade osäkerhetsområden. Informerat samtycke, konfidentialitet, konsekvenser och 

forskarens roll. Eftersom studien bygger på en kritisk diskursanalys av olika texter där en av 

texterna är uppbyggd på intervjuer är det nödvändigt att hantera både citat och 

representationer på ett sätt som skyddar deltagarna, samtidigt som materialet ges den 

språkliga tydlighet som analysen kräver.  

Samtycke från intervjupersonerna har inhämtats genom en skriftlig samtyckesblankett som 

deltagarna tagit del av och undertecknat. Deltagarna informerades i blanketten om studiens 

övergripande syfte, upplägg, hantering av intervjumaterialet samt eventuella risker och 

fördelar med att delta. Informationen tydliggjorde även att deltagandet är frivilligt och att 
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deltagarna när som helst kan avbryta sin medverkan utan att behöva ange skäl till detta 

(Kvale & Brinkmann, 2014, s.113).  

Konfidentialitetet säkerställs genom att endast forskaren och handledaren har tillgång till 

råmaterialet. All data har hanterats med sekretess, och personuppgifter ersätts med koder, 

pseudonymisering. Eftersom intervjupersonerna som deltar är yrkesverksamma inom 

Malmö Opera tydliggörs det att studien kommer att ange att intervjuerna gjorts med 

representanterna från organisationen. Inga enskilda personer eller specifika befattningar 

kan identifieras. Citat förekommer i analysen, men pseudonymiseras och granskas så att 

inget språkligt uttryck avslöjar en individs identitet. Fokuset ligger på texten och inte på 

personen, citaten analyseras som diskursiva uttryck i enlighet med den kritiska 

diskursanalysen (Kvale & Brinkmann, 2014, s.109). För att skydda intervjupersonerna har 

de i transkriberingen istället namnen M1 och M2, vilket står för medverkare 1 och 

medverkare 2. Genom att använda neutrala och helt icke-personliga pseudonymer 

säkerställs att fokus ligger på deras professionella perspektiv och inte på dem som 

individer. Detta är ett centralt etiskt övervägande i studien som bidrar till att upprätthålla 

konfidentialitet samt till att skapa en trygg intervjusituation där deltagarna har möjlighet att 

uttrycka sig fritt. Enligt Kvale & Brinkmann (2014) är forskaren skyldig att överväga 

konsekvenserna inte bara för enskilda deltagare utan också för den grupp de representerar. 

Då intervjupersonerna deltar i sin yrkesroll har stor vikt lagts vid att ingen kritik eller 

tolkning i studiens resultat ska kunna knytas till en specifik person. Den information som 

framkommer ska endast användas för forskningsändamål, och endast det innehåll som är 

relevant för forskningsfrågorna inkluderas i analysen (s. 110).  

Jag som forskare bär det yttersta ansvaret för att studien genomförs med integritet, 

noggrannhet och respekt för deltagarna. Kvale och Brinkmann (2014) betonar forskarens 

hederlighet, reflexivet och professionella omdöme som centrala etiska kvaliteter. I denna 

studie innebär det att citat återges korrekt, analyseras transparent och sätts in i rätt kontext, 

samtidigt som att jag som forskare är medveten om min egen tolkningsposition. Ett etiskt 

förhållningsätt innebär också att det säkerställs att resultatet representerar materialet på ett 

rättvist sätt (s.111). Citat används för att tydliggöra hur genus och normer formuleras i 

kommunikationen. Citaten blir meningsbärande inom ramen för processen snarare är en 

spegling av individen bakom uttalandet. (Lindstedt, 2019, s.51).   

6.5 Validitet  

Studiens validitet handlar om i vilken utsträckning metoder verkligen undersöker det den 

avser att undersöka. Kvale & Brinkmann (2014, s.227) beskriver validitet som en fråga om 

relevans och riktighet, där forskaren kontinuerligt måste säkerställa att de frågor som ställs 

och de analytiska val som görs faktiskt belyser fenomenet i fokus. Validitet blir därmed inte 

en pågående bedömningsprocess genom hela arbetet. I en kritisk diskursanalys innebär 

detta att validitet inte handlar om att mäta eller fastställa sanning, utan granska hur språk, 

ordval och framställningar producerar mening och strukturerar social verklighet (Kvale & 

Brinkmann 2014, s. 296). Trovärdigheten skapas genom att visa hur tolkningarna är 

förankrade i texten och i den sociala och kulturella kontext där dessa diskurser uppstår. 

Därför återger texten centrala textutdrag ordagrant, vilket möjliggör spårbarhet mellan 

material och analys. Detta är av vikt i en diskursanalytiskt studie eftersom själva 

språkbruket, dess formuleringar, tonfall och underliggande antaganden utgör analysens 

kärna.  
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7. Resultat och analys 

I följande avsnitt presenteras de huvudsakliga resultaten av analysen. 

7.1 Textnivå 

På textnivån analyseras det språkliga och retoriska innehållet i Malmö operas etikpolicy, 

intervjuer och föreställningsbeskrivningar. 

7.1.1 Etikpolicy 

Etikpolicyn präglas av ett formellt och normativt språk, ord som respekt, inkludering, lika 
rättigheter, gemensamt ansvar återkommer. Dessa ord signalerar ett kollektivt etiskt ansvar 
inom intuitionen och fungerar som ett uttryck för vilka värderingar och ideal som ska 
genomsyra verksamheten snarare än som konkreta riktlinjer eller mätbara mål. Detta menar 
jag gör att policyn etablerar en Doxa, ett system av självklara värderingar som tas för givna 
inom intuitionens kultur. Policyn skapar en gemensam uppfattning kring vad som är rätt 
och önskvärt och bidrar således till en identitet som etiskt medveten och socialt 
ansvarstagande. 

Policyn använder även ett genusinkluderande språk, då texten explicit nämner “kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck”. Detta signalerar medvetenhet om både biologiskt och 
socialt konstruerat kön. Samtidigt reproduceras idéer om risk och sårbarhet, vissa 
identiteter framställs som potentiellt utsatta vilket kan förstärka den normativa 
uppfattningen om vem som behöver skydd. Denna dynamik kan förstås med hjälp av 
Bourdieus koncept om symboliskt våld, där sociala hierarkier och normativa strukturer 
internaliserar som naturligs även när deras uttryck är avsedda att skydda de mest utsatta 
grupperna.  

Habitus kan användas för att förstå hur medarbetares tankesätt och handlingsmönster 
formas av internaliserade normer. Även om syftet med etikpolicyn är att förebygga att 
skadliga handlingar reproduceras samtidigt en kulturell förståelse av rätt och fel. Språket i 
policyn uppmanar till respekt, tillit och medkänsla. Dessa förväntningar kan förstärka krav 
på emotionellt arbete, ofta kopplat till kvinnligt ansvar enligt rådande könsnormer. 
Symboliskt kapital kan förklara för hur vissa egenskaper värderas högre hos medarbetare 
som internaliserat dessa normer, vilket kan reproducera mönster kring genus även i en 
formellt jämställd arbetsmiljö. Policyn balanserar mellan inkludering och kontroll, språket 
är både reglerande och hierarkiskt. Diskursen synliggör genus- och sociala normer men 
hanterar dem inom institutionella ramar. Det kan uppfattas som en form av institutionell 
genushantering där normer styrs via policy och procedur snarare än att de utmanas.  

7.1.2 Föreställningsbeskrivningar 

Föreställningsbeskrivningarna präglas av ett entusiastiskt, säljande och emotionellt laddat 

språk. Adjektiv som “fantastiskt”, “oförglömlig”, “succé", “magisk” och “färgsprakande” skapar en 

positiv och engagerande ton från början. Språket fungerar som ett sätt att positionera 

Malmö Opera som en intuition som både levererar hög kvalitet och erbjuder publikvänlig 

underhållning.  

Berättelserna är centrerade kring kvinnor, och gestaltar deras handlingskraft på olika sätt. I 

Joyride framställs huvudpersonen som emotionell och reaktiv. Projektet presenteras som 
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nostalgiskt och energifyllt, förankrat i svensk populärkultur. Föreställningsbeskrivningarna 

använder genomgående ett språk som både lyfter kvinnlig handlingskraft och samtidigt 

placerar den inom traditionella emotionella ramar. I joyride betonas ansvar, omsorg och 

känslomässig mognad, vilket gör att huvudkaraktärens handlingskraft knyts till hennes 

relationer och hennes förmåga att “känna rätt”. Denna koppling förstärks av textens 

återkommande referenser till hjärta, intuition och moralisk vägledning. 

I Funny Girl placeras berättelsen i en historisk och feministiskt laddad kontext. 

Huvudkaraktären beskriv som “stark och oberoende”, och som någon som “vände på 

könsrollerna” i en mansdominerad värld. Här används genus för att lyfta kvinnlig styrka som 

ett centralt tema, samtidigt som traditionella framställningar av kvinnlighet återkommer. 

Framgång kan kopplas till charm, humor och känslighet, egenskaper som fortfarande är 

kulturellt feminiserade. I texten är tonen mer lekfull och energisk, men även här balanseras 

den kvinnliga styrkan med ett narrativ fokus på charm, sårbarhet och romantiska motiv.  

I Matilda skildras makt och motstånd genom barnets perspektiv. Språket är lekfullt och 

inspirerat av sagans form, men innehåller ord som “uppror”, “revolution” och “makt”. Matilda 

blir en symbol för empowerment, där en ung flicka utmanar vuxenvärldens orättvisor och 

gestaltar självständighet, kreativitet och rättvisa. Matilda sticker ut genom att man ger en 

ung flicka en tydligt intellektuell och motståndskraftig position. Framställningen mjukas 

dock upp av det lekfulla och barnvänliga tonfallet, som skapar en trygg ram kring en annars 

normbrytande gestaltning.  

Språket i texterna fungerar som ett redskap för att skapa attraktionskraft och engagemang 

hos publiken, samtidigt som det legitimerar Malmö Operas position i det kulturella fältet 

genom symboliskt kapital. De start värdeladdade och övertygande formuleringarna 

förstärker musikalerna som både underhållande och kulturellt värdefulla. Texterna visar på 

Malmö operas kommunikativa stil som här rör sig i ett tydligt spänningsfält, kvinnliga 

karaktärer ges utrymme att vara starka, men ofta inom emotionella och relationella ramar. 

Detta gör att kommunikationen både bekräftar och ifrågasätter etablerade genusideal.  

7.1.3 Transkriberat intervjumaterial  

På textnivån handlar analysen om hur språket i intervjuerna reflekterar genus, normer och 

kommunikationsstrategier. Båda intervjupersonerna använde sig av språk som tydligt 

markerar medvetenhet om könsroller och representation, men på olika sätt beroende på 

kontext. I båda intervjuerna framträder en medveten strategi att porträttera kvinnor som 

aktiva och drivande snarare än passiva, vilket M1 exemplifierar:  

Om det är en kvinna som ska lyftas fram ska hon oftast vara tänkande, stark och hon   

är den som driver handlingen framåt (M1). 

Detta språkval markerar en aktiv, subjektiv roll, vilket konstaterar mot mer traditionella, 

stereotypa framställningar av kvinnor som följer handlingen eller bara dekorativa. Samtidigt 

nämns att representation av män också är medvetet: 

Om det skulle ske hade vi nog tänk lika mycket på normer och hur han ska framställas 

för att det ska vara tydligt med inte göra folk obekväma (M1). 

Här ser vi ett språk som visar att genusmedvetenhet gäller både kvinnor och män, även om 

det i praktiken är fler produktioner med kvinnor i fokus. Språket är analytiskt och 

målinriktat, vilket kan tolkas som att texten inte bara kommunicerar information om 

produktionen utan också är medvetet anpassad efter publikens värderingar och 
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förväntningar. Båda intervjupersonerna använder sig av ett språk som visar på medvetenhet 

om normer och genusrepresentation, men de uttrycker inte saker som absolut fakta utan 

uttrycker sig med försiktighet. Såsom: 

Vill tro att vi är ganska medvetna... men ibland kan det bli tvärtom, att man är blind 

för hur man påverkar andra (M2). 

Försiktigheten kan här tolkas som ett sätt att visa ödmjukhet och som en medvetenhet om 

att normer alltid är kontextuella och mottagarberoende. Samtidigt visar texten på 

normativitet och underliggande antaganden kring genus. Även när kvinnor framställs som 

aktiva och drivande sker detta ofta inom kulturellt accepterade ramar, exempelvis genom 

emotionellt ansvar, relationsfokus eller charm. Det kan reproducera traditionella 

förväntningar kring genus. M1 exemplifierar detta:  

I Funny girl, där går man lite mer in i en klyscha kanske, där hon blir en likable,  

glad tjej...allt kan man inte visa (M1).  

Ur ett kritiskt perspektiv kan detta tolkas som att vissa identiteter och kompetenser 

prioriteras medan andra utesluts, såsom uttryck av maskulinitet.  

7.2 Diskursiv praktik 

Den diskursiva praktiken undersöker hur texterna produceras, distribueras och tolkas inom 

organisationen. 

7.2.1 Etikpolicy  

Etikpolicyn kan förstås som en del av Malmö Operas bredare kommunikationspraktik, där 

institutionen inte bara informerar utan också skapar och upprätthåller en viss bild av sig 

själv och sina medarbetare.  

I policyn framställs relationsarbete och känslomässigt ansvar som centrala ideal. 

Egenskaper som samarbetsvilja, empati och respekt lyfts fram som särskilt värdefulla och 

kan därmed bidra till symboliskt kapital inom institutionen. Dessa värden kan förstås som 

könskodade, eftersom de kulturellt och historiskt har förknippats med femininet. På så sätt 

framstår vissa beteenden och egenskaper som mer önskvärda än andra. Min tolkning är att 

detta kan ses som ett uttryck för könshabitus, då vissa beteenden och egenskaper tillskrivs 

högre värde och därmed för större symbolisk betydelse inom Malmö Operas 

intuitionskultur. Detta grundar sig i kulturella och historiska föreställningar om kvinnlighet 

och dess koppling till omsorg, känslor och socialt ansvar.  

Texten kan även tolkas som en ideologisk text som stabiliserar Malmö Operas självbild. 

Genom att lyfta fram mångfald, inkludering och jämställdhet positionerar sig Malmö Opera 

inom en samtida diskurs om inkludering och ansvar. Texten visar även att det finns en 

skillnad mellan de värderingar som uttrycks i policyn och hur arbetet faktiskt funkar i 

praktiken. De ideal som lyfts fram kan ibland stå i kontrast till de sociala strukturer och 

hierarkier som präglar medarbetarnas vardag. Även om det inte i analysens går att uttala sig 

om medarbetarnas faktiska värderingar eller ideal, kan man utifrån textens formuleringar se 

att dessa värden gradvis integreras och blir en del av institutionens kultur. På så sätt blir 

idealen en del av Malmö Operas habitus, där normer och beteenden formas upprätthålls 

utan att alltid ifrågasättas.  
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7.2.2 Föreställningsbeskrivningar 

Malmö Operas position i det kulturella fältet kan förstås som en plats där olika aktörer 
konkurrerar om erkännande och status. De musikaliska produktionerna och dess historiska 
narrativ fungerar som symboliskt kapital, vilket stärker intuitionens auktoritet och kulturella 
prestige inom fältet. Produktionen av dessa texter kan tolkas som att den bidrar till att 
upprätthålla Malmö Operas ställning som en betydelsefull kulturinstitution.  

Texterna publiceras på Malmö Operas webbplats, innehållet når således inte bara lokala 
besökare utan kan även nå ut till en bredare målgrupp. Genom denna 
kommunikationskanal skapas en praktik där publiken både informeras och indirekt formas 
av de normer, värderingar och perspektiv som texterna uttrycker. I den diskursiva 
praktiken blir maktrelationer synliga genom att kolla på hur de kvinnliga huvudpersonerna 
skildras. De tre musikalerna visar på olika sätt att framställa kvinnlig handlingskraft. 
Huvudpersonerna i Joyride agerar främst utifrån emotionella och relationella ramar, vilket 
placerar deras roll inom ett traditionellt genusmönster. Fanny Brice i Funny Girl lyfts fram 
som stark och normbrytande, men beskrivs samtidigt med klassiskt feminina egenskaper 
såsom känslighet. Matilda däremot, utmanar vuxenvärldens auktoritet och bryter mer 
tydligt mot etablerade normer genom sitt intellekt och självständighet.  

Dessa skillnader visar hur Malmö Operabåde reproducerar och utmanar rådande 
genusdiskurser, Institutionen balanserar mellan tradition och förnyelse. Å ena sidan håller 
de fast vis välkända berättelser och etablerade förhållningsätt, å andra sidan försöker de 
visar upp sig inom en modern och inkluderande kulturaktör. De diskurser som skapas i 
texterna blir därför en del av ett större kommunikativt system där institutionens identitet, 
värdegrund och relation till publiken formas och förhandlas.  

7.2.3 Transkriberat intervjumaterial 

I intervjuerna framträder en komplex väv av professionella, konstnärliga och samhälleliga 

diskurser där genusmedvetenhet, varumärkesstrategi och konstnärlig integritet samspelar. 

Intervjupersonernas språkbruk präglas därför av ett spänningsfält mellan konstnärlig frihet 

och strategisk kommunikation. M1 betonar följande:  

 Vi säljer inte sex, vi säljer konst (M1) 

Vilket får Malmö Opera att framstå som en seriös och ansvarsfull kulturinstitution. 

Liknande uttryck återkommer när M2 påminner om att: 

Vi jobbar ju med konst och därför också måste kunna utmana publiken (M2).  

Produktionen är i nära samspel med de andra konstnärliga teamen. Detta innebär att både 

konstnärliga och kommunikativa perspektiv samspelar, språket om estetik och gestaltning 

blandas med diskussioner om målgrupper och tonalitet. Som M2 formulerar det: 

Hur ska vi symbolisera detta? Hur ska vi nå ut med det? (M2). 

Intervjuerna visar att kommunikationen är starkt styrs av publiksegmentering. Det skapar 

en retorik där publiken definieras utifrån vem man är som person. M1 uttrycker följande: 

Vi utgår inte från kön eller ålder utan från grundvärderingar, vem man är som person 

(M1). 

På en diskursiv nivå kan detta tolkas som att genusmedvetenheten integreras i en bredare 

värdegrundsdiskurs snarare än som ett forskningsområde. Distributionen sker genom flera 
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kanaler, digitalt, press och sociala medier. Men det sker alltid inom ramen för 

varumärkesidentiteten Malmö Opera. M2 förklara detta som en balans mellan branded house 

och house of brands, (i ett branded house dominerar det övergripande varumärket och alla 

produkter och uttryck bär samma identitet. I ett house of brands har varje produkt eller 

produktion en mer självständig profil med egna uttryck och tonaliteter). Detta visar att 

intuitionen aktivt förhandlar sin identitet mellan enhetlighet och mångfald. M2 beskriver 

att: 

Vi befinner oss någonstans mitt emellan eftersom varje föreställning lever sina egna 

liv, med olika typsnitt, tonaliteter och uttryck (M2) 

Detta visar hur institutionen aktivt förhandlar sin identitet mellan enhetlighet och 

mångfald. Det reflekterar en organisatorisk diskurs om kontroll och flexibilitet, där 

genuspresentation måste anpassas till både varumärkets kärna och den specifika 

produktionen. I de båda intervjuerna talas det om publiken som både mottagare och 

medskapare. M2 uttrycker att: 

Publiken kan inte bestämma allt, vi ska ju utmana, vi jobbar ju med konst (M2).  

Här etableras en diskurs som syftar till att intuitionens positioneras som vägledande snarare 

än lyssnande. Samtidigt används inkluderande uttryck som:   

Vi vill nå alla skåningar (M2).  

Detta skapar en motsättning mellan inkludering och självständighet. Publikens konsumtion 

beskrivs dessutom som att vissa söker eskapism medan andra vill uppleva något på riktigt. 

Vilket M1 exemplifierar: 

Vissa vill komma hit och glömma vardagen...leva sig bort i hoppets ljus, medan 

andra vill uppleva något på riktigt (M1) 

Dessa formuleringar reproducerar en diskurs om publikens emotionella behovs, där Malmö 

Operaframställs som en plats för både underhållning och reflektion. Genusfrågor blir 

därmed en del av ett bredare samtal om publikens känslomässiga engagemang.  

Intervjuerna visar också att genus uppfattas som en fråga som kräver takt och omtanke, 

snarare än som en självklar del av den strategiska kommunikationen. Intervjupersonerna 

uttrycker en vilja att arbeta inkluderande, men betonar samtidigt behovet av balans, 

försiktighet och situationsanpassning. Intervjupersonerna uttrycker att de utgår från 

helheten och försöker att tänka normmedvetet vilket tyder på att genus inte är ett uttalat 

mål utan något som vävs in när det är relevant. Detta skapar ett arbetssätt där genusfrågor 

inte drick som en övergripande strategi, detta kan vara en styrka men innebär även att 

arbetet riskerar att bero mer på enskilda medarbetare tolkningar än på intuitionens 

övergripande riktning. Det blir därför av vikt att intuitionen är medvetna om sin egen 

position till frågan och vilka förförståelser man har, samt att man diskuterar med varandra 

hur man ska kunna uppnå bästa möjliga resultat. Ett tydligt exempel är när M2 beskriver 

svårigheterna med att upptäcka sina egna normer: 

Det svåraste är att veta det man inte vet (M2).  

M2 förklarar även personer som själva har erfarenhet av att utmana normer lätt kan bli 

omedvetna om hur deras egna perspektiv påverkar hur roller, språk och berättelser 

presenteras. M2 konstaterar följande:  

De som arbetar inom kulturen har ofta redan kämpat eller utmanats, och kan därför  
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bli blinda för hur de påverkar andra (M2).  

Detta gör att teamet aktivt måste påminna sig själva om sina förståelser. M2 lyfter även hur 

teamet måste införa samtal för att undvika att reproducera stereotyper: 

När förstår jag att jag också har ett filter? Man måste hela tiden påminna oss så 

att vi inte fastnar i det normativa (M2). 

Detta visar på hur språket fungerar som ett centralt verktyg i förhandlingen mellan 

institutionens värderingar, publikens förväntningar och etablerade normer. Min tolkning är 

att genus inte endast blir en fråga om innehåll i kommunikationen, utan också om de 

språkliga strukturer som styr hur mening skapas och vilka identiteter som får utrymme. 

Medvetenheten om egna språkbruksmönster kan därför ses som en förutsättning för ett 

normmedvetet arbete.   

7.3 Social praktik 

Här analyseras hur Malmö operas kommunikation både speglar och bidrar till den 

kulturella förståelsen av jämställdhet, genus och normer. 

7.3.1 Etikpolicy 

Etikpolicyn kan ses som en del av Malmö Operas bredare kulturella och organisatoriska 
praktik. Som en offentlig kulturinstitution har Malmö Operabåde ett konstnärligt och 
socialt uppdrag, att spegla samhället och samtidigt bidra till förändring. Policyn visar hur 
institutionen försöker leva upp till detta ansvar genom att formulera ett gemensamt etiskt 
ramverk. Samtidigt speglar policyn de normer som råder i samhället kring jämställdhet, 
inkludering och arbetsmiljö. Den är ett uttryck för vår tids värderingar, på så sätt fungerar 
texten också som symboliskt kapital, den stärker Malmö Operas trovärdighet och position 
som en modern och ansvarstagande institution.  

Eftersom policyn främst uttrycker ideal snarare än konkret förändringsarbete kan den 
skapar den ett språk för etik och jämställdhet som kan verka progressivt, men som 
samtidigt döljer maktrelationer och ojämna strukturer inom intuitionen. Malmö operas 
arbete med genus och normer handlar inte bara om språk eller policy, utan också om hur 
kulturella värderingar och maktstrukturer formar, förhandlas och kommuniceras i 
praktiken. Etikpolicyn kombinerar ett värdegrundsorienterat språk med relativt vaga 
formuleringar om ansvar och förväntningar. 

Policyn understryker också att vissa identiteter behöver särskilt skydd, vilket oavsiktligt kan 
förstärka en uppdelning mellan majoritet och minoritet samt reproducera en bild av att 
vissa grupper är mer sårbara. Detta visar hur språkliga val kan bidra till att befästa hierarki 
mellan olika identiteter. Bourdieus begrepp om habitus blir relevant här, eftersom policyn 
bidrar till att forma medarbetarnas internaliserade tankemönster och uppfattningar om vad 
som är passande eller önskvärt i det sociala fältet. Detta bekräftas av Sun (2023), som visar 
att genus och normativa förväntningar styr kommunikativa beteenden mer än biologiskt 
kön, vilket illustrerar hur värderingar och ideal kan bli en del av strategiska 
kommunikationsval. 
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7.3.2 Föreställningsbeskrivningar 

Joyride, Funny girl och Matilda kan förstås som delar av Malmö Operas sociala praktik, där 
intuitionen inte bara producerar föreställningar utan formar även kulturella värderingar och 
normer. Genom dessa musikaler positionerar sig Malmö Opera inom det kulturella fältet 
och bygger sitt symboliska kapital genom berättelser som engagerar publiken känslomässigt 
och kulturellt. Musikalerna blir på så sätt en aktivitet där språk, handling och representation 
samverkar för att reproducera och ibland utmana rådande normer.  

I Joyride visas hur habitus kan styra vilka handlingar som uppfattas som naturliga och 
önskvärda för kvinnor, där privata sfärer och emotionellt ansvar betonas. I Funny Girl 
signalerar berättelsen frigörelse, men de underliggande könade strukturerna kvarstår vilket 
visar hur sociala regler fortfarande styr vilka former av kvinnlig framgång som uppfattas 
som acceptabla. I Matilda utmanar hennes agerande etablerade strukturer och symboliskt 
våld, vilket visar hur Malmö Operakan använda föreställningar för att inspirera publiken 
och kommunicera värden om förändring.  

Gemensamt för alla tre musikaler är att de både speglar och reproducerar sociala och 
kulturella strukturer inom det kulturella fältet. Texterna visar hur Malmö Opera agerar som 
intuition som bevarar kultur och samtidigt stärker sitt symboliska kapital. Trots skillnader i 
tid, tema och målgrupp upprätthåller alla tre berättelserna en viss ordning: kvinnlighet och 
känsla, kreativitet och rättvisa, inom trygga och igenkännbara ramar. 

Föreställningsbeskrivningarna visar hur kvinnliga huvudpersoner framställs med både 
styrka och emotionellt ansvar. Detta stämmer överens med Pfafman & Mcevans (2014) 
studie, som visar att kvinnor ofta förväntas balansera handlingskraft med 
relationsorienterat och emotionellt arbete. Inom Malmö Opera framstäder detta i 
karaktärers agerande i och hur berättelsernas emotionella språk förstärker deras ansvar för 
andra, samtidigt som de visas som aktiva och handlingskraftiga individer. 

7.3.3 Transkriberat intervjumaterial  

På samhällsnivå visar intervjumaterialet att Malmö Opera arbetar i ett komplext landskap 

där konst, strategisk kommunikation och socialt ansvar möts. Institutionen vill framstå som 

seriös, professionell och inkluderande, men också som en plats där konstnärlig frihet och 

kreativitet får utrymme. Språket och kommunikationen signalerar att verksamheten inte 

bara handlar om att sälja biljetter, utan om att bidra till kulturellt och etiskt värde i 

samhället.  

Genusmedvetenhet är en del av detta större värdegrundsarbete. Publiken definieras inte 

utifrån kön eller ålder, utan som individer med olika värderingar och behov. På så sätt 

integreras frågor om genus i ett bredare sammanhang som inkluderar mångfald, inkludering 

och socialt ansvar. Språket kan tolkas som att Malmö Opera vill framställa både kvinnor 

och män som aktiva, starka och delaktiga, snarare än passiva eller stereotypa. Detta speglar 

en modern syn på representation. 

Digitalisering och sociala medier används strategiskt för att nå olika publiksegment, och 

kommunikationen formas både av mål inom det strategisk kommunikation och 

konstnärliga intentioner. Institutionen balanserar mellan enhetlighet och variation, mellan 

ett starkt varumärke och flexibilitet för varje produktion, vilket visar hur samtida 

kulturinstitutioner måste förhålla sig till både interna krav och publikens förväntningar.  
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Samtidigt uppstå spänningar mellan inkludering och friheten att agera självständigt. 

Publiken ses som medskapare och som mottagare, den ska engageras, men inte styra det 

konstnärliga innehållet helt. Institutionen vill utmana och inspirera, men samtidig nå så 

många som möjligt vilket kräver en balansgång mellan konstnärlig frihet och socialt ansvar. 

Malmö Opera fungerar som en spegel av samtida kulturpraktiker. Institutionens språk och 

strategier är en produkt av ett medialiserat samhälle där konst, genus, värdegrund och 

publikens behov samspelar. Genom att navigera mellan dessa olika krav framstår Malmö 

Opera som både innovativ, inkluderande och ansvarsfull. Vilket speglar hur 

kulturinstitutioner idag måste anpassa sig till förändrade samhällsnormer, medielandskap 

och publikens förväntningar.  

7.4 Teoretisk analys  

I detta avsnitt kopplas resultaten ihop med teorin för att förklara hur genus framträder i 

Malmö Operas kommunikation.  

7.4.1. Genus i Malmö Operas kommunikation 

Den samlade analysen visar att genus spelar en central roll i Malmö Operas 

kommunikation, Genom att kombinera etikpolicyn, föreställningsbeskrivningarna och 

intervjumaterialet framträder en tydlig bild av hur genus både används, symboliseras och 

strategiskt integreras i institutionens varumärkesprofil. Samtidigt synliggörs hur 

kommunikationen återger, förhandlar och delvis utmanar sociala normer inom det 

kulturella fältet. Dessa resultat blir ännu mer begripliga när de förstår i relation till Malmö 

Operas samhälleliga och kulturella kontext. Då blir det tydligt att genus inte bara är en 

intern fråga, utan en del av en bredare samhälls- och kulturpolitik. Stadens fokus på 

inkludering, jämställdhet och tillgänglighet innebär att intuitionens kommunikativa val och 

värdegrundsarbete också kan förstås som en konkretisering av dessa mål. Malmö Operas 

arbete med föreställningsbeskrivningar, publiksegmentering och interna riktlinjer visar hur 

en kulturell aktör kan agera både som spegel och aktör i stadens ambition att skapa en 

inkluderande kulturmiljö. Samtidigt belyser detta samband mellan organisatoriska normer 

och samhälleliga förväntningar. Etikpolicyn och kommunikationen fungerar som ett 

verktyg för att navigera stadens riktlinjer, samtidigt som de formar hur genus representeras 

och uppfattas av både medarbetare och publik. Vidare blir det tydligt att Malmö Opera inte 

verkar isolerat, utan som en del av ett större kulturellt system. Stadens kulturstrategiska 

program betonar långsiktighet, samverkan och integration av konstnärliga uttryck i 

samhällsutvecklingen, vilket innebär att intuitionen måste anpassa sina kommunikativa och 

konstnärliga strategier i linje med dessa övergripande mål. Att inkludering, jämställdhet och 

tillgänglighet är centrala delar av stadens strategi förstärker betydelsen av genusmedveten 

kommunikation och gör det tydligt hur Malmö Operakan använda sina föreställningar som 

budskap för att påverka både publikens upplevelser och sociala normer i regionen. På så 

sätt fungerar Malmö Opera inte bara som en producent av kultur, utan även som en aktiv 

aktör som bidrar till att forma Malmös kulturella identitet, där genus, representation och 

normförhandlingar blir centrala komponenter i kommunikationens och verksamhetens 

strategiska ramverk. 

7.4.2. Etikpolicyns genus och normer 

I etikpolicyn uttrycks värden som respekt, inkludering och olika rättigheter i ett normativt 

och styrande språk som fungerar som en institutionell Doxa. Dokumentet slår fast vilka 
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normer som ska gälla och vilket beteende som förväntas, och det tydliggör genus genom 

begrepp som både fångar biologiskt kön och könsöverskidande identiteter. Samtidigt 

etableras vissa identiteter som särskilt utsatta, vilket kan tolkas som en form av symboliskt 

våld där organisationen definierar vilka grupper som behöver särskilt skydd. Den 

emotionella och relationsorienterade språk som lyfter egenskaper som empati och tillit 

reproducerar dessutom ideal om femininitet, vilket gör att policyn både synliggör och 

upprätthåller genusnormer.  

Utifrån Bourdieu kan detta förstås som uttryck för habitus och normer. Etikpolicyn och de 

diskursiva praktikerna fungerar som verktyg för att reproducera dessa normer, samtidigt 

som de skapar förutsättningar för reflektion och medvetenhet. Genom språket i policyn 

införs värden som respekt, inkludering och empati, vilket påverkar hur medarbetare 

uppfattar sina roller och ansvar i organisationen. Normer framstäder både som explicita 

riktlinjer och som osynliga regler som styr vilka beteenden och egenskaper som värderas. 

Att vissa egenskaper, som empati och samarbetsvilja, kopplas till kvinnlighet, visar hur 

genusnormer kan förstärkas även i en formellt jämställd organisation. Detta kan förstås 

som symboliskt våld, där kulturella och historiska föreställningar om genus reproducerad 

genom vardagliga handlingar, språkliga uttryck och policyer. 

7.4.3 Förseställningsmaterial och genusrepresentation  

I föreställningsbeskrivningarna används ett mer emotionellt, berättande språk som ramar in 

intuitionen som publiknära och samtida. Kvinnliga huvudpersoner framställs ofta som 

starka och handlingskraftiga, men deras styrka förknippas ändå delvis med traditionellt 

feminiserade egenskaper. Joyride beskriver kvinnlig agens i relation till ansvar och känslor, 

Funny Girl ger en bild av en stark men samtidigt emotionellt sårbar kvinna, och Matilda 

representerar den tydligaste normförskjutningen genom att en ung kvinna får makt, 

motståndskraft och intellektuell skärpa. Berättelserna skapar därmed en balans mellan att 

reproducera etablerade könsideal och att långsamt utmana dem. Denna typ av framställning 

kan därför förstås som dubbelriktad, den framstår som frigörande på ytan, men kan 

samtidigt reproducera subtila normer när de kvinnliga huvudpersonernas styrka fortfarande 

kopplas till egenskaper som traditionellt tillskrivs kvinnlighet. Ur ett perspektiv utifrån 

Bourdieu blir detta ett uttryck för hur könade dispositioner, ett könshabitus fortsätter att 

strukturera vilka former av handlingskraft som uppfattas som legitima inom kulturfältet. 

Även när kvinnor ges handlingsutrymme sker det ofta inom ramar som inte fullt ut 

utmanar Doxans föreställningar om kvinnlighet som känslig, ansvarstagande eller 

emotionell.  

Frågan om det är mer tillåtet för flickor än kvinnor att bryta normer blir här särskilt 

relevant. Genom Bourdieus begrepp kan detta förstås som att barnet befinner sig i en 

social position där avvikelse inte hotar den könade ordningen på samma sätt som en vuxen 

kvinna skulle göra. Matildas normbrott kan tolereras just för att hon ännu inte trätt in i det 

vuxna könade fältets struktur. Därmed riskerar även denna typ av representation att bli en 

del av den symboliska ordningen. Flickors normöverskidande kan uppfattas som charmigt 

och ofarligt, medan vuxna kvinnors normbrott skulle utmana den etablerade Doxan 

betydligt mer. Föreställningsbeskrivningarna visar att kulturfältet förändras, men långsamt. 

Kvinnliga huvudroller framställs som aktiva och självständiga, men fortfarande bundna till 

emotionellt kodade normer. Matilda utgör ett tydligare normbrott genom att kopplas till 

intellektuell styrka och motståndskraft, vilket möjligtvis möjliggörs av att hon är ett barn. 

Representationerna kan därmed förstås som en långsam omförhandling av fältets regler, 

normer kring genus utmanas, men bara inom de ramar som inte hotar den symboliska 
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ordningen. Kommunikationsmaterialet öppna för nya bilder av kvinnlighet samtidigt som 

det reproducerar gränserna för hur långt normförskjutningen får gå.  

Föreställningsbeskrivningar och den strategiska kommunikationen kring produktionerna 

bidrar till intuitionens kulturella prestige och status. De berättelser som skapas ger både 

publiken och organisationen en känsla av värde och erkännande. Genom att framställa 

kvinnor som starka, handlingskraftiga och delaktiga, men ofta inom amen för traditionellt 

feminiserade egenskaper, synliggörs hur könshabitus och normativa strukturer fortfarande 

styr vilka former av kvinnlig framgång som uppfattas som accepterade. 

7.4.4. Medarbetarperspektiv på genus och kommunikation 

Intervjuerna visar att det finns en medvetenhet om genusfrågor inom 

kommunikationsarbetet, men också en försiktighet. Intervjupersonerna beskriver vikten av 

att visa kvinnor som drivande, tänkande och komplexande, samtidigt som de poängterar att 

även representationen av män kräver normmedvetenhet. Det försiktiga språkbruket 

antyder att frågan uppfattas som viktig men känslig och måste hanteras kontextuellt. 

Användningen av kulturella publiksegment istället för kön eller ålder visar hur institutionen 

rör sig inom en sfär där traditionella kategorier nedtonas till förmån för värderingar och 

livsstilar. Därigenom integreras genus i en större diskurs om inkludering, snarare än som ett 

explicit analysverktyg.  M1 och M2 menar att genusmedvetenhet främst hanteras inom 

ramen för värden som respekt, inkludering och tillgänglighet, snarare än som isolerade mål. 

Detta beror dels på organisationens strukturer, intuitionen arbetar i team och följer policys 

och riktlinjer som anger övergripande värden, vilket innebär att genusfrågor blir en del av 

dessa värden istället för att stå för sig själva. Resurs- och kompetensfrågor påverkar också 

hur genus hanteras. Frågorna som når bredast effekt kommer att prioritera vilket gör att 

genusarbetet sker indirekt och situationsbundet. Intervjuerna visar att kommunikationen 

anpassas efter produktion, målgrupp och tillgängliga resurser. Vissa uppsättningar, särskilt 

med klassiska titlar kräver försiktighet i hur genus framställd för att undvika 

publikmotstånd. Medan mer normutmanande material kan lyftas fram där publiken är 

mottaglig. Materialet kan tolkas som att det inte följer en fast mall utan formas av 

kontexten, riskerna blir då att vissa identiteter och uttryck osynliggörs om de inte passar in i 

rådande normer, eller att förändringsarbete begränsas av tradition och publiktryck. 

Möjligheterna är däremot att flexibiliteten ger utrymme för gradvisa normförändringar, 

experimentella berättelser och anpassade representationer som succesivt kan utmana 

etablerade normer kring genus.  

Habitus visar hur medarbetares sätt att tänka och agera formas av normer, vilket syns 
tydligt i etikpolicys fokus på egenskaper som empati, samarbete och känslomässigt ansvar. 
Symboliskt kapital visar vilka beteenden och egenskaper som värderas högre inom Malmö 
Opera, såsom lyhördhet och relationsbyggande vilket kan förstärka traditionell 
feminiserade normer. Genus används också som ett verktyg för att bygga varumärket och 
engagera publiken. Samtidigt reproducerad rådande maktstrukturer och genusnormer, även 
när intentionen är att inkludera och vara normmedveten. I föreställningsmaterialet syns 
detta tydligt. I Joyride framställs Stephanie som handlingskraftig men främst i relationella 
och emotionella roller, vilket kopplas till traditionella genusnormer. I Funny Girl lyfts 
Fanny fram som stark och självständig, men samtidigt visas känslighet och charm som 
fortfarande är kulturellt kopplat till kvinnlighet. I Matilda utmanar huvudpersonen normer 
tydligare med makt, intellekt och självständighet, men berättelsen sker inom lekfulla och 
trygga ramar. Språket är försiktigt och genus syns ofta i hur kvinnor och män framställs, 



MKV Examensarbete 2025 
 

 
 

Ida Berglund 

men utan att alltid ifrågasätta de rådande normerna. Denna indirekta hantering innebär 
både risker och möjlighet. Riskerna är att vissa identiteter och uttryck kan osynliggöras, 
särskilt om de inte passar in i traditionella könsroller eller etablerade kulturella normer. 
Möjligheterna blir att flexibiliteten kan göra det möjligt att testa nya idéer och gradvis 
förändra normer. 
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8. Sammanfattning och slutdiskussion 

I detta kapitel presenteras en sammanfattning av analysen samt en slutdiskussion. 

8.1. Sammanfattning 

Gällande frågeställningen om hur genus och normer uttrycks i Malmö Operas 

kommunikation visar studien att Malmö Operas kommunikation präglas av en tydlig 

värdegrund där respekt, inkludering och jämställdhet betonas, men där genus samtidigt 

hanteras genom både explicita ställningstaganden och mer subtila språkliga praktiker. 

Genus uttrycks i etikpolicyn som ett normativt ramverk som framstår som självklart, vilket 

gör att vissa värden som traditionellt kan kopplas till femininet kan reproduceras som 

institutionella ideal. Genom detta positioneras Malmö Opera som en ansvarstagande och 

modern kulturaktör, men samtidigt återskapas en underliggande koppling mellan genus och 

emotionellt kodade värden.  

I relation till frågeställningen om hur olika musikaler gestaltar kön och vilka normer som 

reproduceras eller utmanas visar analysen av föreställningsbeskrivningarna att kvinnliga 

huvudpersoner ofta framställs som aktiva och handlingskraftiga, men fortfarande inom 

emotionella eller relationella ramar. I Joyride och Funny Girl gestaltas kvinnlighet genom 

passion, relationer och personlig utveckling, medan Matilda utgör ett mer normbrytande 

exempel där en ung kvinna tillskrivs intellektuell styrka, motståndskraft och makt. Detta 

visar att kommunikationen både kan utmana och samtidigt reproducera etablerade 

könsnormer, vilket bidrar till en långsam omförhandling av kulturella föreställningar.  

Kring frågeställningen om hur kommunikationen formas av institutionella och 

organisatoriska processer visar intervjuerna att genusmedvetenhet är integrerad i 

kommunikationsarbetet, men inte som en separat strategi. Intervjupersonerna beskriver hur 

genus vävs in i arbetet utifrån helhet, känsla och situation, snarare än genom fasta riktlinjer. 

Genus försåts som något som bör hanteras med balans och känsla, där hänsyn måste tas till 

både varumärkesidentitet, publikens värderingar och den konstnärliga intentionen. Den 

publikcentrerade strategi de arbetar utifrån, där värderingar prioriteras framför kön eller 

demografi innebär att genusfrågor inordnas i en bredare diskurs om inkludering och 

mångfald. Detta skapar flexibilitet, men innebär även att genusmedvetenhet riskerar att bli 

präglad av individuella tolkningar snarare än institutionell styrning. Aktiv självreflektion är 

därför viktigt för att undvika stereotypa gestaltningar.  

Studien visar att Malmö Operas genuskommunikation formas i ett spänningsfält mellan 

konstnärligt uttryck, strategisk varumärkeshantering och institutionella värderingar. 

Kommunikationen bidrar till att skapa genusnormer genom de berättelser som lyfts fram, 

de ordval som används och de kvaliteter som tillskrivs huvudkaraktärer. Samtidigt utformas 

normer genom att traditionella könsroller förskjuts, särskilt i produktioner som Matilda, 

och genom en generell strävan efter normmedvetenhet i det kommunikativa arbetet. 

Genom kombinationen av reproduktion och utmaning blir Malmö Opera en aktör som 

både speglar och påverkar genusdiskurser i det kulturella fältet. Genus framstår därmed inte 

endast som en fråga om innehåll, utan som en språklig och symbolisk praktik som bidrar 

till hur mening, identiteter och kulturella värden skapas i intuitionens kommunikation.   
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8.2. Diskussion 

Resultaten visar att Malmö Operas genusmedvetenhet både är strategisk och 

situationsberoende. Genom att integrera genus i ett bredare värdegrundsarbete kan 

organisationen kommunicera jämställdhet och inkludering, samtidigt som traditionella 

normer fortfarande påverkar representationen. Detta är i linje med tidigare forskning som 

visar att genusrepresenation i kulturinstitutioner är kontextberoende och formas av både 

interna och externa krav (Ridgeway, 2009). Det innebär att genus inte enbart kan förstås 

som individuella attityder eller organisatoriska beslut utan som ett kulturellt ramverk som 

kontinuerligt reproduceras och förhandlas inom intuitionens kommunikation. 

Kommunikationen formar medarbetarnas tankesätt och handlingsmönster, samtidigt som 

normer reproduceras nyanserat genom språk, värderingar och publika berättelser. 

Föreställningsbeskrivningarna fungerar som ett verktyg både för normförstärkning och 

normkritik, där kvinnliga karaktärer ges handlingskraft men ofta inom kulturellt kodade 

ramar. Detta överensstämmer med tidigare forskning som visar att genusrepresentation i 

kultur- och mediesammanhang ofta har en dubbel betydelse, den kan utmana traditionella 

normer samtidigt som den förstärker befintliga könsstrukturer (Pfafman & Mcevan, 2014). 

I Malmö Operas fall blir denna dubbla betydelse tydligt i skillnader mellan produktioner, 

där föreställningen Matilda utgör ett mer normbrytande exempel jämfört med Joyride och 

Funny Girl.  

En intressant iakttagelse är spänningen mellan inkludering och konstnärlig frihet. Malmö 

Opera vill nå en bred publik och samtidigt behålla konstnärligt självständiga produktioner. 

Detta skapar ett kommunikativt landskap där genus inte bara representeras utan också 

förhandlas och anpassas efter strategiska mål. Teoretiskt kan detta förstås utifrån Alesina, 

Guiliano & Nunns (2013) perspektiv på hur historiskt rotade genusnormer interagerar med 

institutionella mål och praktiker, vilket visar att genus alltid rör sig mellan normer och 

institutionens mål.  

Studien har vissa begränsningar, intervjuerna genomfördes med endast två personer under 

högsäsong. Vilket begränsade urvalet. Även om materialet kompletterades med andra texter 

kan fler intervjuer men olika personer ha gett en bredare bild av interna diskurser och 

genuspraktiker.  

För framtida forskning hade det varit intressant att undersöka hur Malmö Operas publik 

uppfattar genusrepresenation i produktionerna, samt hur genusmedvetenheten påverkar 

konstnärliga beslut på längre sikt. En jämförande studie med andra operahus eller 

kulturinstitutioner skulle kunna ge ytterligare insikter om hur genusnormer reproduceras 

eller utmana i olika institutionella kontexter. Man hade även kunnat rikta in sig på en 

speciell produktion och följa den från start till mål för att få en större inblick i arbetet inom 

intuitionen. Institutionen är en plats där genus är både en normativ ram och en 

kommunikativ resurs. Genom språk, berättelser och strategiska val skapas ett kulturellt rum 

där genus, makt och sociala normer kontinuerligt förhandlas. Malmö Opera framstår 

därmed som en aktör som både följer och formar samtida kulturella normer, vilket ger 

värdefulla insikter i hur genus integreras i kommunikationspraktiker inom svenska 

kulturinstitutioner.                          

Slutligen visar studien att Malmö Operanavigerar mellan traditionella normer och 

normkritiska ambitioner, där genus både formas och förhandlas i kommunikationen. 

Genom detta blir intuitionen en aktör som både speglar och påverkar samtida kulturella 

normer. 
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Bilagor 

Bilaga 1 Intervjuguide 

Kan du berätta om din roll på Malmö 

opera? 

Bakgrund / Kontext: För att förstå 

intervjupersonens position inom 

institutionen  

Hur ser det generella arbetet ut när ni 

arbetar med kommunikationen kring era 

föreställningar? 

Kommunikationens process: Kartlägger 

arbetsprocessen kring strategisk 

kommunikation. 

Har ni särskilda målgrupper i åtanke i ert 

kommunikationsarbete när det gäller 

musikaler? Anpassar ni målgruppen 

beroende på föreställning? Vad kan 

skillnaderna vara? 

Målgruppsanalys och anpassning 

vilken kan kopplas till genus och 

representation i publiken samt 

strategiskt val av kommunikationens 

innehåll 

När ni utformar materialet till era 

produktioner, hur tänker ni kring språk, 

ton och innehåll? 

Språkval och retorik, hur genus och 

normer kan förstärkas eller utmanas  

När ni ska publicera information om en 

musikal, på vilket sätt arbetar ni för att 

väcka publikens intresse och engagemang? 

Publikinteraktionen, strategiska val i 

kommunikationen för att engagera 

målgruppen 

Vilket ansvar anser du att Malmö Operahar 

när ni beskriver föreställningarnas teman 

och budskap? 

Etiskt ansvar och normmedvetenhet, 

koppling till etikpolicy och 

institutionens normer 

Finns det budskap som är svårare/lättare 

att nå ut med? Vilka? 

Kommunikationsutmaningar, hur vissa 

teman kring genus och normer kan vara 

känsliga eller normbrytande  

Hur arbetar Malmö Operamed genus och 

normer? 

Direkt koppling till studiens 

huvudfokus  

Hur arbetar ni med genusmedvetenhet i 

kommunikationen kring era produktioner? 

Är det något ni har i åtanke? 

Genusmedveten strategi, hur 

medvetenheten konkretiseras i språk, 

bilder och budskap 

Skiljer det sig från föreställning till 

föreställning? 

Variation i kommunikationsstrategin 
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När ni beskriver en föreställning där en 

kvinnlig huvudkaraktär bryter mot normer 

(Joyride, Matilda, Funny Girl), försöker ni 

lyfta fram det som något unikt, eller låter ni 

publiken själva göra en tolkning? 

Representation av normbrytande 

karaktärer, kopplar till analys av 

genusrepresentation och 

normförhandling 

Skiljer sig kommunikationsarbetet kring 

dessa föreställningar jämfört med andra 

med traditionella (män centreras)? 

Strategiska skillnader, hur fokus kring 

kön påverkar språk och visuellt innehåll  

Har ni fått några reaktioner från publiken 

som visar på olika tolkningar av 

föreställningarna, till exempel utifrån genus 

och ålder? 

Publikens tolkning och påverkan, hur 

normer och genus uppfattas av olika 

grupper  

Skulle du säga att reaktionerna skiljer sig åt 

mellan olika samhällsgrupper? 

Social kontext och 

målgruppsperspektiv, relevans för 

habitus och normers påverkan 

Finns det något du själv skulle vilja lyfta 

fram när det gäller hur Malmö Opera 

arbetar med genus och normer? Något 

som känns särskilt viktigt? 

 

Avslutning och reflektion, 

sammanfattar intervjupersonens 

perspektiv och ger möjlighet att fånga 

unika erfarenheter som kan kopplas till 

studiens syfte 
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Bilaga 2 Samtyckesblankett      

 
Samtycke till att delta i en studie av hur genus och normer blir synliga inom Malmö 
operas kommunikation.  
 
Detta examensarbete genomförs av Ida Berglund, student vid Malmö universitet, 
studerande Medie- och kommunikationsvetenskap. Arbetet sker under handledning av 
Margareta Melin.  
 
Syftet med examensarbetet är att undersöka hur genus och sociala normer används 
och representeras i Malmö operas strategiska kommunikation. Studien fokuserar på 
hur genusmedvetenhet integreras i Malmö operas kommunikationsstrategi, och hur det 
kan förstås i relation till rådande kulturella och sociala normer. Det insamlade 
materialet från intervjun kommer att hjälpa till att besvara frågor om hur genus och 
normer uppmärksammas och hanteras i kommunikationsarbetet på Malmö opera.  
 
Datainsamlingen sker genom intervjuer på plats. Under intervjun samlas allmän 
information om intervjupersonens yrkesroll och erfarenhet, samt svar på frågor som 
berör arbetets syfte. Intervjuerna genomförs av forskningsstudenten Ida Berglund. 
 
De uppgifter som samlas in berör 

• Intervjupersonens yrkesroll 

• Organisationstillhörighet (Malmö opera) 

 
Ditt deltagande är frivilligt, och du kan när som helst avbryta intervjun eller avstå från 
att svara på frågor utan att behöva ange någon orsak. Du kan även återkalla ditt 
samtycke när som helst. Intervjun spelas in endast om du samtycker till det. 
Inspelningen används för att kunna transkribera intervjun. Allt insamlat material lagras 
säkert på en lösenordskyddad server och används endast för detta examensarbete. 
Materialet kommer att raderas när examensarbetet är klart och godkänt. Om du 
återkallar ditt samtycke innan dess, kommer dina uppgifter omedelbart att tas bort.  
 
Allt material behandlas konfidentiellt, all information du lämnar hanteras med sekretess 
och skyddas så att ingen obehörig kan ta del av den. Endast Ida Berglund och 
handledaren Margareta Melin har tillgång till intervjumaterialet. Ditt namn kommer i 
arbetet att tas bort och ersättas med en kod.  
 
Du som intervjuperson kommer att representera Malmö Operai din yrkesroll, i det 
slutgiltiga examensarbetet kommer det att framgå att intervjuerna gjorts med personer 
verksamma inom Malmö opera. Enskilda deltagare kommer inte att kunna identifieras. 
Yrkesroller och funktioner beskrivs endast i allmänna termer. Utdrag ur intervjuerna 
kan komma att citeras ordagrant i analysen. Citat kommer att pseudonymiseras, det 
kommer att framgå att citaten sagts av personer som representerar Malmö opera, men 
du som deltagare kommer inte att kunna identifieras. Inga citat kommer att innehålla 
uppgifter som avslöjar en persons identitet eller exakta befattning. 
 
Information och rättigheter vid behandling av personuppgifter vid Malmö 
universitet 
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Personuppgiftsansvarig   Malmö universitet   
Malmö universitet, 205 06 Malmö,  

 telefon 040-6657000 
 
Forskningshuvudman   Malmö universitet 

Malmö universitet, 205 06 Malmö, telefon 040-
 6657000 

 
Dataskyddsombud   dataskyddsombud@mau.se 
 
 
Rättslig grund för behandlingen  Samtycke. Detta innebär att du när som helst, 
   och utan att ange orsak, kan återkalla ditt 
   samtycke. Vill du återkalla ditt samtycke kan 
   du kontakta Ida Berglund 
 
Huvudansvarig forskare   Ida Berglund   
   Mejl: Idaberglund105@gmail.com  
   Tel: 070 - 428 93 84  
 
 
Ändamål med behandlingen  För att analysera hur genus och normer syns i 
   Malmö Operas kommunikation.  
 
Mottagare   Uppgifterna behandlas endast inom det egna   
   projektet    

 
Överföring till tredje land  Ingen överföring till tredje land 
 
Lagringstid    Personuppgifterna sparas endast under tiden 
   som examensarbetet pågår och kommer att 
   raderas när arbetet är klart 

 
Dina rättigheter   Du har rätt att få ett utdrag av de  
   personuppgifter som behandlas. Kontakta Ida 
   Berglund om du vill ha ett sådant utdrag. Du 
   har rätt att få felaktiga uppgifter rättade och 
   skulle du vilja få en uppgift rättad kan du 
   kontakta Ida Berglund.  
 

Du har rätt att begära att få dina uppgifter 
raderade genom att återkalla ditt samtycke. Vill 
du begära att få dina uppgifter raderade kan 
du kontakta Ida Berglund 

 
Du har rätt att få ut dina uppgifter i ett digitalt 
format så att du kan överföra dem till någon 
annan, så kallad dataportabilitet. Om du 
önskar få ut dina uppgifter på detta sätt kan du 
kontakta Ida Berglund. 

 
 

mailto:dataskyddsombud@mau.se
mailto:Idaberglund105@gmail.com
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Du har också rätt att få behandlingen av dina 
uppgifter begränsad vilket innebär att de 
endast får lagras tills dess att man har 
undersökt om de får användas eller inte.Tänk 
på att du vid en behandling som bygger på 
samtycke alltid har rätt att återkalla ditt 
samtycke och få dina uppgifter raderade. Om 
du vill begära begränsning av behandlingen av 
dina personuppgifter kan du kontakta Ida 
Berglund 

 
Du har rätt att klaga till tillsynsmyndigheten 
som i Sverige heter 
Integritetsskyddsmyndigheten (tidigare 
Datainspektionen). Du hittar dem på 
www.imy.se 

 
Samtycke till att delta i forskningsprojektet 
kring hur genus och normer syns i Malmö 
operas kommunikation.  

 
Jag har fått information om studien och jag har 
haft möjlighet att ställa frågor. Jag har även fått 
en kopia av forskningspersonsinformationen 
och informationen i denna samtyckesblankett 

 
 □ Jag samtycker till att delta i, och att mina 
personuppgifter behandlas i studien om hur 
genus och normer syns i Malmö operas 
kommunikation på det sätt som beskrivs i 
forskningspersonsinformationen och denna 
samtyckesblankett 

 
 
 
 
 

underskrift 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.imy.se/
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